
1 Základní škola Česká T?eb- 
N á d r a ž n í  u I i c e

Došlo: j c .  I  W ?-

■čJj-ďf A / r \ l± .....
č
Sp.znt

KUPNÍ SMLOUVA
o prodeji a koupi potravinářských výrobků uzavřená

> v smvslu S 2079 a nási, § 2085 unásl, o hčanskchtyi á kpní ku 8 9,2012 $b,

I, Smluvní strany
Mlekama Olešnice, rolnické mlékařské družstvo. Tržní 376, 679 74 Oiešmee na Moravě 
zastoupené ředitelem - prokuristou Ing Václavem Mirvaldem 
Bankovní spojení:
DIČO: CZ4S911020 IČO: 48911020 telefon:
/.apsana v QR vedeného u KS Brno, odd. Dr vl. 2487 
Jak- jen prodávající

.................... rodné Číslo
Zapsána v OR vedeného u
bankovní spojeni:
DIČ: IČO:
telefon:
daie jen kupující

II. Předmět smlouvy
\a  základě teto smlouvy se prodávající zavazuje převézt na kupujícího vlastnické právo 
k potravinářským výrobkům v druhu, množství, jakosti a ceně stanovené podle jednotlivých
nkW n4i<w 4r V iM ir iíp tiift  a v ú m h b v  I m r a ilM m ii P h v íb w #  ittWnctrti i « n »  iiv iirfm v



J'V tZ f V fet**fc* * * ■ Z «*ř.*V ír :&* * :* %»• .* * :* * «.* %.■? %** ** »

na obalu výrobku. BliŽWiformacc lze vyžádat u výrobce zboží

III. Místo plnění
Prodávající se zavazuje výrobky předat kupujícímu dle rozvozového pianu, kde je stanoven 

čas a místo _  plnění, Převzetí výrobků bude provedeno v místě sídla 
kupujícího,.....\£dtéé‘/X .L . . ...... —...........

IV, Způsob dodání
K převzetí odpovědnosti za škodu dojde převzetím Věcí (potvrzením dodacího listu 
kupujícím), k přechodu vlastnického práva ke zboží dochází úplným zaplacením kupní ceny. 
Prodávající nenese zodpovědnost za případné rozdíly zjištěné dodatečně, pokud nebude ze 
strany kupujícího zajištěna řádná přej trnka zboží, včetně zajištění uzamykatelného prostoru 
pro složení zboží proti jeho případnému zcizeni. Pokud si kupující neodebere objednané 
výrobky dle předchozí objednávky, má prodávající právo účtovat a vymáhat smluvní pokutu 
ve výši 10% z ceny neodebraného zboží. Tento nárok na smluvní pokutu nevylučuje nárok 
prodávajícího na úhradu škody spočívající v nákladech na skladné či marnou jízdu a to ve výši 
skutečných nákladů.

V, Cena
Kupující se zavazuje výrobky převzít a zaplatil /a na dohodnutou prodejní cenu. Za cenu 
dohodnutou je považována cena vyznačená na dodacím listu.

VI, Platební styk
Kupní cena odebraných mlékárenských výrobků bude kupujícím, uhrazena na základě:
* fakturace prodávajícího, přičemž splatnost faktor je 7 dní
* platba v hotovosti



V připadá nesplněni platebních podmínek je prodávající oprávněn účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0.05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
Je-li kupující v prodlení s úhradou faktur, vyhrazuje si prodávající právo k okamžitému 
přerušení dodávek zboží a to i bez předchozího upozornění kupujícího až do doby. kdy budou 
prodávajícímu uhrazeny veškeré pohledávky. Kupujícímu z tohoto titulu nevznikají žádné 
nároky, zejména na smluvní pokutu za nedodám zboží.
Je-li kupující v prodlení s úhradou za dodané zboží více jak 30 dnů, je tato skutečnost 
považována za hrubé porušeni smlouvy a prodávající je oprávněn z tohoto důvodu od 
smlouvy kdykoliv odstoupit. Prodávající si v takovýchto případech vyhrazuje právo na 
naturální plněni spočívající v tom, že muže od kupujícího odebrat zboží nebo jiné majetkové 
hodnoty nacházející se v místě podnikání kupujícího, případné v jeho skladech či provozních 
jednotkách a to až do výše pohledávky prodávajícího. Hodnota odebraného zboží se určuje 
podle cen, za které je kupující nakoupil od svých dodavatelů.

Vil. Reklamace
Prodávající ručí za jakost výrobků v souladu s příslušnými normami tehdy, když kupující 
dodrží veškeré podmínky skladování, expedice a prodeje, které jsou pro jednotlivé druhy 
zboží předepsány normami či uvedeny na obalu. V případě nedodržení těchto podmínek může 
dodavatel odstoupit od smlouvy.
Pokud budou mít výrobky odebírané kupujícím zjevné vady, je kupující povinen při přejímce 
zboží vyznačit tyto vady či porušenost obalů na dodacím listu. Tyto vady musí být podepsány 
kupujícím a odpovědným pracovníkem prodávajícího /posádka vozidla/. Zjevné vady musí být 
reklamovány ve ihůtě do 5-ti dnů od převzetí. Jiné vady je možno reklamovat na základě 
písemné reklamace do jednoho měsíce od převzetí, avšak pouze v záruční době. V reklamací 
je třeba uvést druh reklamovaného zboží, množství výrobků, důvod reklamace, datum výroby 
reklamovaného zboží, návrh na řešení reklamace. Reklamace budou řešeny v souladu s § 2099 
a násl. občanského zákoníku a to formou dobropisu nebo dodáním identického bezvadného

......



zboží. Kupující je po’ "e n  v pnpaue reklamace umožnit proaavajv^mu přistup uo místa 
skladování k posouzenTf zda je výrobek skladován a manipulováno*-- ním dle příslušných 
norem.

VIH. Obaly
Prodávající s dodávkou mlékárenských výrobků dodává též přepravné obaly - palety, které 
jsou finančně zálohovány se zbožím. Kupující může tyto obaly vrátit pouze ve stejném 
množství, v jakém mu byly dodány prodávajícím. Prodávající není povinen převzít větší 
množství obalů, než dodal a které má zaevidovány. Pro posouzeni sporu je rozhodná evidence 
u prodávajícího. Prodávající je povinen průběžná odebírat prázdné obaly zpět.

IX. Závěrečná ujednáni
Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze v písemné podobě a to na základě písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
Zrušeni, změna místa dodávky, bankovní spojeni se kupující zavazuje sdělit prodávajícímu do 
dvou dnů od doby. kdy ke změně došlo.
Práva a povinnosti ze smlouvy- vyplývající přecházejí na právní nástupce obou smluvních 
stran.
Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a jeden kupující, 
uzavírá se na dobu neurčitou s výpovědní Ihůtou 30 dnů a nabývá účinnosti podpisem
smluvních stran.

\r Č lťÚ  / ^ £ - * < / dne CV Olešnici na Mor. dne 7 .....<■

prodávající r * *.* * *:*■* ■■

kupující


